
Nødvendigheden af ‘Fornuftens
forenende princip’
D. 10. juli (EIRNS) I takt med at ånden fra Den nye Silkevej
styrkes i Afrika og Sydvestasien, navnlig med udviklingen på
det kinesisk-arabiske samarbejdsforum i Beijing i dag, er det
i stigende grad tydeligt, at den forfejlede politik i den
transatlantiske region er meget farlig; se på toldkrigene,
Theresa May og Angela Merkels konkurrence om, hvis regering
der kan gå nedenom og hjem først og de vilde skænderier bag
scenen  vedrørende  City  of  Londons  giftige  derivater  i
forbindelse  med  Brexit.
Helga  Zepp-LaRouche  omtalte  dette  i  dag,  hvor  hun
understregede nødvendigheden af at opløfte diskussionen og at
introducere  ‘et  fornuftens  forenende  princip’  for  at  hæve
niveauet for vores måde at løse problemet med hvordan man
hurtigt får gjort en ende på giftig handel og finanspraksis.
Kort sagt, vi har brug for en ny global finansiel styreform,
baseret  på  principperne  udtrykt  i  Lyndon  LaRouches  ‘Fire
Love’, som sørger for et stabilt banksystem (gennem ”Glass-
Steagall”-princippet),  en  national  kreditbank,  masser  af
kredit  til  højt  prioriteret  infrastruktur  og  en
videnskabsdreven indsats for fusionskraft og rumforskning. Som
en del af denne udviklingsproces, siger Zepp-LaRouche, skal
der  være  venskabelige  relationer  mellem  nationer,  som
samarbejder for at løse problemstillinger. Dette er Silkevejs-
ånden.

Disse ideer er gentagende gange blevet fremlagt af Lyndon
LaRouche og Helga Zepp-LaRouche over de sidste årtier, hvor de
opfordrede til et nyt Bretton Woods-system for internationale
økonomiske  relationer,  som  er  i  overensstemmelse  med
Verdenslandbroens tilgang til udvikling. Det er nødvendigt, at
der tænkes på højde med disse koncepter og at gennemføre det
nødvendige politiske skifte, i betragtning af at der i det
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vestlige  finanssystem  er  mange  faktorer,  som  på  ethvert
tidspunkt kan udløse en nedsmeltning af systemet med kaos til
følge.

Hvis  vi  skal  overleve  er  det  nødvendigt,  at  USA  og  den
transatlantiske region ændrer sin politik og med det samme
starter diskussioner om det nødvendige nye system med gavnlige
internationale,  som  skal  erstatte  arven  fra  Wall  Streets
dårlige  handelsaftaler,  som  præsident  Trump  med  rette  har
lovet at rette op på. Det kan kun opnås gennem bilaterale
handelsaftaler  (inklusiv  gensidig  afvikling  af  eksisterende
uretfærdige aftaler) baseret på en fælles intention om øget
vækst for alle parter, også tredjeparts lande. Der skal gøres
en ende på alle former for aggressiv handel; der er intet
grundlag for at forsøge at begrænse sin forretningspartners
udvikling.
Den strategiske fare på nuværende tidspunkt er faren for, at
forholdet mellem præsident Trump og Kinas præsident Xi Jinping
bliver sat over styr pga. USA’s aggressive toldpolitik. Kinas
advarsler bør tages alvorligt. Svaret er ikke frihandel eller
WTO-handel,  men  ny  handel,  ny  kredit  og  nye  økonomiske
relationer i Den Nye Silkevejs udviklingsånd.
Denne ånd er tydelig i de nye aftaler, der blev indgået i dag
på det kinesisk-arabiske samarbejdsforum (CASCF) i Beijing.
Til mødet, der foregik på ministerniveau, blev der vedtaget en
”deklaration  for  handling  for  et  arabisk  ‘Bælte  og  Vej’
samarbejde”.  I  præsident  Xi  Jinpings  åbningstale,
bekendtgjorde han flere specifikke aftaler, inklusiv en ny 20
millioner dollar fond til fornyelse og industrialisering i
regionen, med fokus på Syrien, Yemen, Libanon og Jordan. Han
henvendte  sig  til  de  arabiske  ledere:  ”I  har  skabt  en
storartet  civilisation,”  og  hidkaldte  den  historiske
samarbejdsånd; ”Vore forfædre rejste ad Silkevejen over land
og til søs. Kinesere og arabere har altid været gode partnere
og  brødre,  hvad  end  man  stødte  på  af  forhindringer.”  Han
tilføjede,  at  de  var  ”fjernt  fra  hinanden,  men  tætte  som
familie”.


